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Beretning ved generalforsamling i 

Bjerringbro Konservative Vælgerforening


5. februar 2004


Ligesom i regeringen, så er de konservative byrådsmedlemmer her i kommunen også i 
mindretal i forhold til Venstre. Vi kan dog roligt slå fast, at vi lokalt har klaret os mindst lige-
så godt, som de har på Christiansborg – faktisk har vore tre byrådsmedlemmer nok i end-
nu højere grad påvirket den lokale dagsorden, end det har været muligt på nationalt plan.


Og hvad er det så de konservative har udrettet?


Hvis vi tager vor brochure fra sidste valg frem, så har vi bl.a. peget på vigtigheden af en 
sund økonomi, og at vi skal vise respekt for borgernes penge. Konkret har dette bl.a. bety-
det, at vi har deltaget aktivt og i høj grad påvirket de nødvendige sparerunder. Den kon-
servative gruppe har peget på alle nødvendige besparelser uden at lurepasse og lade an-
dre finde pengene. En sund økonomi er forudsætningen for at kunne drive en kommune – 
også på   dette område står vi fortsat som et meget ansvarligt parti. Vores byrådsgruppe 
klynker heller ikke over skattestoppet, som i andre partier får skylden for alle dårligdomme 
i denne verden. Udover at skattestoppet har givet os et pusterum fra den ellers evindeligt 
stigende skatteskrue, så har det også været en tiltrængt øvelse for mange dele af det of-
fentlige system, der ligesom alle andre må indstille sig på, at man må prioritere og sikre 
størst mulig effekt for de midler, der er til rådighed.


Respekten for det enkelte menneske, at opgaverne skal løses på borgernes præmisser 
frem for på systemets, har vi også set i forbindelse med mange borgermøder. Byrådet har 
flere gange indkaldt til møde omkring forskellige projekter, for derigennem at få inspiration 
fra borgerne. Det betyder selvfølgelig ikke at byrådsmedlemmerne lægger ansvaret fra sig. 
De er jo valgt til at tage beslutninger – både de populære og upopulære.


Bjerringbro Kommune er stadig et godt sted at dyrke idræt og andre fritidsaktiviteter. Der 
gives mange penge til disse formål og de har været meget lidt ramt af besparelser i forhold 
til de øvrige områder i kommunens budget. Det er godt, at vore politikere har øje for vigtig-
heden af, at de unge har mulighed for en række fritidsaktiviteter, så de i ren kedsomhed 
laver en masse ballade. Her skal der lyde stor ros til den konservative gruppe og egentlig 
også resten af byrådet for den fremsynede ungdomspolitik, der føres. Ungdommens Hus i 
den gamle FF-bygning som netop nu er under forandring, bliver et meget stort aktiv for vor 
kommune. Her er et sted for unge mennesker, hvor de selv kan være med til at sætte 
dagsordenen og kan udfolde deres evner både praktisk og musisk.


Kulturlivet blomstrer som aldrig før i Bjerringbro Kommune. Det er endnu engang bevist at 
ildsjæle gør en forskel, som f.eks Torben Teglgaard, der har været et stort aktiv for kulturen 
i kommunen.


Og endelig satte vi som mål under overskriften Vær stolt af din kommune, at der blev etab-
leret et politisk planlægningsudvalg for større åbenhed og debat – og færre hovsa løsnin-
ger. Også udvikling og forskønnelse af kommunen var et vigtigt punkt, hvor vi ligeledes har 
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haft stor indflydelse – både på det økonomiske, men også i høj grad på det praktiske plan, 
hvor Søren Pape i Udvalget for Teknik og Miljø har været med til at skabe en helt ny dy-
namik i byudviklingen, hvilket i høj grad var tiltrængt efter flere års Tornerosesøvn. 


Der arbejdes netop nu ihærdigt med at skabe grundlag for en endnu mere attraktiv kom-
mune – dels naturligvis for at det skal være et rart sted for indbyggerne, men også i et for-
søg på at få flere af de mere end 5.000 mennesker, der hver dag kører på arbejde i Bjer-
ringbro, til at bosætte sig her.


Der er flere spændende ideer på banen, der nu skal konkretiseres og følges op. Én af de 
helt grundlæggende forudsætninger er at fortsætte arbejdet med byforskønnelse - ikke 
mindst i bymidterne. Vi finder det her positivt, at Handelsstandsforeningen i Bjerringbro i 
enighed fremlægger forslag til Gågadens anvendelse – som det den er, nemlig en gågade.  
Og så nytter det ikke, som det har været refereret i pressen, at være fornærmet, fordi man 
måske personligt har en anden opfattelse. Vi støtter Handelsstandsforeningens forslag, og 
vil presse på for at arbejdet i midtbyen fremskyndes mest muligt.


Den konservative byrådsgruppe viste vejen det forgangne år. Allerede den 1. april meldte 
en enig konservativ byrådsgruppe ud i pressen med forslag om at lukke Sahl og Mammen 
skoler. Det er aldrig populært at lukke skoler, men ønsket om et fremtidssikret og opdateret 
skolevæsen i Bjerringbro Kommune samtidig med ønsket om at bruge de tilgængelige re-
surser bedst muligt gjorde, at de konservative som de første meldte klart ud i skoledebat-
ten. Vi er på vej til at få gode renoverede skoler, som samtidig har en størrelse, der kan 
sikre den nødvendige faglige og pædagogiske udvikling.


Et andet varmt emne for tiden er naturligvis den kommende struktur for kommuner og am-
ter. Der gøres mange tanker om den ene eller anden konstellation af Bjerringbro Kommu-
nes fremtid – om vi skal med i en Viborg Storkommune, en Tange Sø løsning eller noget 
helt tredje.


Det er på nuværende tidspunkt vigtigt, at der holdes positive kontakter til alle sider, men 
der bør ikke indgås aftaler inden den kommende regionsinddeling er kendt. Det er nemlig 
helt afgørende for de kommende storkommuner, hvilke opgaver der fremover skal vareta-
ges, og dette afhænger igen af de nye regioners størrelser og funktioner. Forarbejdet skal 
gøres nu, så vi på det tidspunkt, hvor opgavefordelingen er blevet fastlagt, kan kigge i vor  
analyse og komme med i den for os optimale konstellation.


Der er dog én helt klar prioritet, som vi bør indstille kompasset efter, nemlig at vi kommer 
med i samme region som Århus. Et alternativ med en Midtvest region eller sågar en Nord-
jysk region vil trække i den forkerte retning. Desuden bør vi strategisk sikre os, at vi kom-
mer i et selskab, der accepterer, at gymnasiet opretholdes. 


Personligt mener jeg, at når der nu skal ændres i det offentlige landskab, så skal det gøres 
grundigt og med perspektiver. Derfor er jeg tilhænger af færrest mulige regioner, gerne 
med direkte valgte politikere, men uden skatteudskrivning. Det må være tilstrækkeligt med 
to skatteopkrævende instanser, og så tror jeg, at der med direkte afregning fra kommuner-
ne for hospitaler o.l. vil være et incitament til at etablere nogle lokale tilbud, som supplerer 
de formentlig stedse mere centrale sygehuse. Desuden vil man undgå spekulation i, hvor 
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kort eller lang tid patienterne skal være på sygehusene, inden kommunen igen skal betale 
udgifterne.


Vender vi tilbage til de lokale aktiviteter her i foreningen, så havde en dejlig forårsfest den 
25. maj ved Jægerhytten i Hjermind Skov. Her var vi over 20 personer, der nød grillstegt 
dyreryg i de smukke omgivelser, der på dagen var velsignet med flot solskinsvejr.


Vi har holdt vort medlemstal stabilt i det forløbne år på ca. 45 medlemmer. Men det er ikke 
kun mængden, det drejer sig om, men også kvaliteten: Det så vi på det konservative 
landsråd i Herning 1. november, hvor Steen A. Stephansen blev opstillet til EU-valget til 
juni i år og senere fik Søren Pape med et minuts taletid overbevist forsamlingen om, at 
han var det rigtige førstevalg til hovedbestyrelsen. Tillykke til jer og held og lykke med op-
gaverne.


I år har vi allerede planlagt en række aktiviteter, som er blevet beskrevet i medlemsbrevet 
af 5. januar. Jeg vil gerne gøre opmærksom på kredsgeneralforsamlingen i Kjellerup den 
25. februar og i amtet den 16. marts. Desuden håber vi på stor opbakning til Steen ved 
EU-valget den 13. juni. I år holder vi et høstmøde den 29. august, som vi vil prøve at lave 
lige så vellykket som forårsmødet sidste år, og endelig har vi planlagt et medlemsmøde 
den 7. oktober, hvor kommunens nye budget skulle være klar til at diskutere.


Til slut vil jeg gerne takke mine kolleger i bestyrelsen og vore byrådsmedlemmer for et 
godt og behageligt samarbejde i årets løb.


Søren Padkjær

formand


